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mitteformaalne.ee on 2007. aastal loodud mitteformaalset õppimist käsitlev veebileht. 
Mitteformaalne.ee veebilehte haldab ja arendab SA Archimedes Euroopa Noored Eesti 
Büroo. Alates 2008. aastast toetatakse veebilehe arengut Euroopa Sotsiaalfondi ja Eesti 
Vabariigi kaasrahastusel elluviidava programmi “Noorsootöö kvaliteedi arendamine” 
ressurssidest. 

Mitteformaalne.ee visiooniks on toetada teadlikkuse kujunemist 
mitteformaalsest ja informaalsest õppimisest ning tagada       
erinevate õppimisvõimaluste kättesaadavus laiale sihtgrupile. 

Mitteformaalne.ee missiooniks on olla mitteformaalse õppimise 
veebipõhine ressursikeskus, pakkudes kaasaegset ja kaasavat 
mitteformaalse õppe põhimõtetest lähtuvat õpikeskkonda.  

Mitteformaalne.ee lähtub elukestva õppe ideest ja nii ei piiritleta 
veebilehe sihtgruppi rangelt vanuseliste või hariduslike kriteeriumite alusel. Mitteformaalse 
õppimise veebileht on suunatud kõigile mitteformaalse õppe huvilistele, nii õppijatele 
(noortest eakateni), koolitajatele, õpetajatele kui teistele praktikutele (noorsootöötajad, 
huvijuhid, noortejuhid jt.).  

Lisaks mfõ alasele infole on veebilehel palju erinevaid praktilisi väljundeid ja 
õppimisallikaid, sealhulgas: õpimeetodite andmebaas, noortevaldkonna koolitajate 
andmebaas, väärt näidete kogu, õppematerjalide andmebaas, 
noortevaldkonna koolituskalender, sõnaraamat, lingikogu, 
teadetetahvel (seisuga 2009. aasta kevad)*. 

Mitteformaalne.ee oluliseks funktsiooniks on toetada koolituste 
kättesaadavust. Ühelt poolt hõlmab see eelinfo tagamist toimuva 
kohta, et huvilistel oleks võimalik erinevatel üritustel (nt. 
koolitused, seminarid, ekspertgruppide kohtumised jne.) osaleda 
ning teiselt poolt järelinfo kajastamist, kus toimunust ilmuvad 
veebilehel kokkuvõtted (koolitusraportite, väärt kogemuste, 
artiklite, õppevideote vms. näol), mille põhjal saavad ülevaate tegevustest ka kõik, kellel 
osaleda ei õnnestunud.  

Eelinfona lisame teated lähenevate sündmuste kohta nii mfõ veebi esilehele kui valmivasse 
koolituskalendrisse ning kajastame uudiseid igakuises mitteformaalne.ee uudiskirjas (ilmub 
iga kuu 15. kuupäeval). 

Spetsiaalselt koolitajatele suunatud infot kajastame lisaks ka noortevaldkonna koolitajate 
andmebaasi registreerunud koolitajate listis (korraline infokiri ilmub iga kuu 20. 
kuupäeval). 

Järelinfo on hetkel eelkõige kajastatud õppematerjalide (nt. artiklite näol) ja väärt 
kogemuste sektsioonis.  

 

                                                        

* mitteformaalne.ee alaosade eesmärgid on täpsemalt kirjeldatud Lisas 1 
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Mitteformaalne.ee arendamisel lähtume veebilehe 
jätkusuutliku arengu tagamiseks kindlatest väärtustest. 

(1) Oleme sammukese ajast ees, pakkudes 
õppimiseks innovaatilisi ja inspireerivaid võimalusi. 
Lähtuvalt senisest Eesti eesrindlikust arengust E-riigina, 
soovib mitteformaalne.ee omalt poolt panustada 
jätkuvasse e-arengusse, kujundades ja toetades läbi 
inspireeriva õpikeskkonna veebipõhise õppe harjumuste 
kujunemist ja jätkuvat arendamist nii erinevas vanuses 
õppijate, koolitajate kui mfõ praktikute seas. Hea eelduse veebipõhise õppe arendamiseks 
loob ka Eesti elanikkonna tugev tase info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kasutamises. 
Samas on oluline, et kodanike hoiakud toetaksid IKT kasutamist igapäevases tegevuses, sest 

uuringud on näidanud, et teatud tasandist alates ei ole enam võimalik 
tehnoloogilise innovatsiooni ja selle tulemuste kasutamises edasi 
minna, kui elanikkonna hoiakud sellele järgi ei tule. Avatuse ja 
innovaatilise lähenemine eeldab aga kogu ühiskonnas tehtavat 
sihikindlat tööd.1 Veebipõhine õpe on just üks selline lähenemine, 
mis aitab hoiakuid muuta ja võimaldab teha õppimisvõimalused 
kättesaadavaks laiale sihtgrupile, ületades mitmed tavaõppega 
seonduvad võimalikud barjäärid (sh geograafilised, ajalised) – õppida 
saab endale sobivas kohas ja vabalt valitud ajal.  

(2) Õppimine on iga inimese õigus!2 Arvestame erinevate õpistiilidega ja erinevate 
vajadustega õppijatega. Õppimisvõimaluste loomisel soovime olla võimalikult 
mitmekesised, pakkudes õppimiseks erinevaid viise, sh õppematerjalide lugemine, 
mõistekaartide abil õppimine, õppevideote vaatamine, audiofailide kuulamine, õppimine 
läbi kogemuste jagamise - suhtlemise. Erinevate valikuvõimaluste tagamine võimaldab luua 
positiivseid õpikogemusi ja seeläbi positiivset suhtumist mitteformaalsesse ja 
informaalsesse õppesse.  Erinevate võimaluste pakkumine võimaldab jõuda laiema 
sihtgrupini ja seeläbi aitab vältida ka nn infokihistumist.  

(3) Edu aluseks on koostöö. Mitteformaalne.ee arendab pidevalt oma koostöövõrgustikku 
erinevate õppimise- ja noortevaldkonnaga seotud organisatsioonidega. 

(4) Tagasiside viib edasi. Lisaks erinevate partneritega arendatavale 
koostööle soovime olla pidevas dialoogis oma sihtgruppidega. 
Seetõttu oleme alati väga avatud tagasisidele. Regulaarselt 
planeerime viia läbi kasutajauuringuid mitteformaalne.ee 
kasutajate ning potentsiaalsete kasutajate seas. Sel moel saame 
sisendi konkreetsemate tegevus- ja arengukavade koostamiseks. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

                                                        

1 Lemberg, M., Terk, E., Viia, A. (2007) “Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia 
kasutuselevõtu potentsiaalid ja perspektiivid”. Eesti Tulevikuuuringute Instituut.  

2 Elukestva õppe strateegia 2005-2008. Tartu 2006.  
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Suurima väljakutse saab kokku võtta sooviga olla innovaatiline 
arengupartner mitteformaalse õppe huvilistele. Selleks on oluline 
olla pidevas arengus ja muutumises, võttes tegevuste 
planeerimisel aluseks nii ühiskonnas toimuva, tulevikuprognoosid 
kui sihtgruppidelt saadud tagasiside. Konkreetsed tegevusplaanid 
kujunevad eelneva tõttu jooksvalt ja neid ei ole võimalik aastaid 
ette planeerida.  Mitteformaalne.ee arengud on otseselt seotud 
ESF             programmi tegevustega ja eesmärkidega ning 
veebilehe tegevuskavad töötatakse välja kooskõlas kõikide 
teiste valdkondade tegevuskavadega. 

 Lähiaastate prioriteedid mitteformaalne.ee veebilehel. 

Noorsootöö strateegiast väljendub, et noorte takistused ja võimalused täiskasvanuks 
kujunemisel on üha individuaalsemad. Selleks, et noor ise ja noorega töötavad 
praktikud mõistaksid paremini noort mõjutavaid tegureid ning väljakutseid, on 

oluline toetada nii enesevaatluse-, refleksiooni- kui analüüsioskuste kujunemist. 
Mitteformaalne.ee üheks lähituleviku eesmärgiks ongi toetada rohkem loetletud tegevusi, 
pakkudes selleks juhiseid ja sobivaid abivahendeid (näiteks e-portfoolio, blogi kasutamine 
jms).  

Kui noortega tegelev inimene õpib esimese sammuna tegelema iseendaga, analüüsima enda 
vajadusi, soove ja samuti võimalikke takistusi, väljakutseid oma arenguteel, siis suudab ta 
tulevikus toetada ka noort tema arengus. Sel viisil on võimalik saavutada noorsootöö 
strateegias seatud ideaal, kus iga noor Eestis saab oma individuaalsel kujunemisteel 
võimalusi, tuge ning õpikogemusi positiivseks enesemääratluseks, -harimiseks, -teostuseks, 
ja eneseväärikuse kujunemiseks.  

E-kursuste loomine ja läbiviimine lähtuvalt mitteformaalse õppe põhimõtetest 
(ajaline plaan 2009 II pool ja 2010 aasta). Õppimisvõimaluste kättesaadavuse 

suurendamise eesmärgil on plaanis integreerida mitteformaalne.ee lehele õpikeskkond 
Moodle, mille kaudu tuua ESF programmi sihtgruppideni erinevaid e-kursuseid (nii täielikult 
veebipõhiseid kui tavaõppega kombineeritud kursuseid). Nii on õppimisvõimalused tagatud 
ka neile, kellel erinevatel põhjustel tavakoolitustel osaleda ei ole võimalik (näiteks Avaliku 
konsultatsiooni käigus selgus, et paljud koolitustele soovijad ei saa osaleda seoses asendaja 
puudumisega: noortekeskust ei saa sulgeda koolitusel osalemiseks, samuti on probleemiks 
ka geograafilised barjäärid või ajaressursi puudus). 

Suhtlusvõimaluste arendamine veebilehel. Mitteformaalne.ee lehele on plaanis 
integreerida blogi nö õpikohvik, kus inimesed saaksid vahetada oma kogemusi ja 

jagada mõtteid.  

Tegeleda pidevalt mitteformaalse õppe alase teavitustegevusega: propageerida 
veebilehte (nt Teeviidal, Noorsootöölehes AKEN jt.) ja kujundada sihtgruppide seas 

kasutamisharjumust. Muuhulgas on Täiskasvanud õppija nädala raames plaanis viia läbi 
mitteformaalse õppimise alane üritus. 

Lisaks on jätkuvaks väljakutseks veebilehe visuaalse väljanägemise ning tehnilise 
lahenduse parendamine (sh video- ja audioriiuli väljatöötamine; uudisterubriigi 

arendamine), pidev olemasolevate andmete uuendamine ja täiendamine ning 
koostöösidemete arendamine (sh koostöö arendamine noorsootööd õpetavate 
kõrgkoolidega). Erinevate sihtgruppide kaasamiseks on plaanis suunata neile konkreetseid 
üritusi, kampaaniaid. Näiteks noorsootöö üliõpilaste seas on plaanis korraldada 
üliõpilastööde konkurss, et avaldada tunnustust headele autoritele, kasvatada teadlikkust 
mfõ veebilehest üliõpilaste seas ning muidugi ka selleks, et täiendada mfõ veebi uue ja 
kvaliteetse õppematerjaliga. 

 mfõ      
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mitteformaalne.ee alaosad: 

 

ÕPIMEETODITE ANDMEBAAS - eesmärgiks on toetada erinevate mitteformaalse õppimise 
põhimõtetest lähtuvate meetodite kasutamist õppimiskogemuse rikastamiseks. 
Õpimeetodite andmebaasis saavad kõik erinevate kriteeriumite põhjal meetodeid otsida 
ning ise lisada.  

NOORTEVALDKONNA KOOLITAJATE ANDMEBAAS – eesmärgiks on toetada professionaalsete 
koolitajate kasutamist noortevaldkonnas toimuvate koolituste läbiviimisel. Andmebaasi 
saavad ennast lisada kõik noortevaldkonna koolitajad, kes omavad teadmisi ja kogemusi 
tööks noortega ja/või noorsootöötajatega. Seega on võimalik lihtsalt leida informatsiooni ja 
kontaktandmeid pädevate koolitajate kohta. 

VÄÄRT NÄIDETE KOGU – eesmärgiks on soodustada õppimist väärtuslikest kogemustest. 
Võimalik on tutvuda teiste kogemustega ning lisada oma väärt kogemusi. 

ÕPPEMATERJALIDE ANDMEBAAS – eesmärgiks on teha kättesaadavaks erinevad 
noortevaldkonna teemalised ning laiemalt õppimist ja koolitamist käsitlevad materjalid. 
Materjalid pannakse veebi üles erineval moel - lisaks tekstidele, mõistekaartidele, 
videotele ka audiofailidena. 

NOORTEVALDKONNA KOOLITUSKALENDER – eesmärgiks tagada ülevaade noortevaldkonnas 
toimuvate koolituste/seminaride/konverentside kohta. Lisaks ESF programmi raames 
asetleidvatele koolitustele on oma informatsiooni võimalik jagada ka teistel haridus- ja 
noortevaldkonna organisatsioonidel. 

SÕNARAAMAT – eesmärgiks on selgitada erinevaid mitteformaalse õppimisega seonduvaid 
mõisteid. Mõisteid saab ka ise lisada! 

LINGIKOGU – eesmärgiks on koondada kokku kasulikud lingid õppimisest, õpetamisest, 
noortest, ühiskonnast… 

TEADETETAHVEL – eesmärgiks on info levitamine erinevate põnevate materjalide ja 
sündmuste kohta. Infot saavad veebikasutajad ise lisada!  
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